
UCHWALA NR LVI/476/23 

RADY GMINY KRASOCIN 

z dnia 23 stycznia 2023 r 

w sprawie rozpatrzenia skargi na dziatalnoiE Wojta Gminy Krasocin 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. Paz. 40), art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postqpowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. Paz. 2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 

i poz. 2185) uchwala siq, co nastqpuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej w dniu 9 grudnia 2022 r. (zarejestrowanej w Urzgdzie 

Gminy w Krasocinie pod numerem PP.16789.2022) do Rady Gminy Krasocin na dziatalnok WOjta 

Gminy Krasocin, i zapoznaniu siq ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wnioskow i Petycji Rady Gminy 

Krasocin w sprawie zarzutow postawionych w skardze, Rada Gminy Krasocin postanawia o uznaniu 

skargi za bezzasadnq, z przyczyn okrOonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwaty. 

§ 2. Zobowigzuje sig Przewodniczgcego Rady Gminy do powiadomienia skar2gcego o sposobie 

zatatwienia skargi, poprzez przestanie skariqcemu odpisu niniejszej uchwaty wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwata wchodzi w 2ycie z dniem podjqcia. 
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Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym, zwanej dalej 

ustawq o samorzqdzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na dziatania wojta i gminnych 

jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje sktadane przez obywateli; w tym celu powotuje 

komisk skarg, wnioskow i petycji. 

Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji Rady Gminy Krasocin, zwana dalej Komisjq, stosownie do §117 

uchwaty nr XL1/400/18 Rady Gminy Krasocin z dnia 19 wrzenia 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 

Krasocin (Dz. Urz. Woj. Swiqtokrzyskiego z 2022 r. poz. 663), na posiedzeniu odbytym w dniu 

15 grudnia 2022 r. rozpatrzyta wstqpnie pismo zto2one za pc&ednictwem poczty elektronicznej dnia 

9 grudnia 2022 r. (zarejestrowane w Urzgdzie Gminy w Krasocinie pod numerem PP.16789.2022). 

Komisja, zgodnie ze swoimi kompetencjami, ustalita kwalifikack prawnq pisma jako skargq 

w rozumieniu art. 227 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postwowania administracyjnego 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2000; zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 1855 i poz. 2185), zwanej dalej „k.p.a.", do Rady 

Gminy Krasocin, zto2onq na dziatalnoga Wojta Gnniny Krasocin. 

Komisja dokonata oceny formalno-prawnej skargi zgodnie z przepisami k.p.a., badajqc, czy Rada 

Gminy Krasocin jest organem wtaSciwym do rozpatrzenia skargi. 

Komisja rozpoznania skargi dokonata w oparciu o nastoujgce dokumenty: 

1) skargq zto2onq dnia 9 grudnia 2022 r. (PP.16789.2022) do Rady Gminy Krasocin na dziatalnoge 

WOjta Gminy Krasocin 

oraz wyjanienia pracownikow merytorycznych Urzgclu Gminy w Krasocinie: Z-cy Kierownika 

Referatu Inwestycji oraz Starszego Informatyka. 

Opis zdarzenia Ind4cego przedmiotem skargi: 

Przedmiotem skargi jest dziatalnok WOjta Gminy Krasocin, w zwiqzku z niewykonaniem przez 

niego czynnoSci nakazanych prawem, polegajqcych na zapewnieniu dostqpu do danych 

przestrzennych dotyczqcych miejscowych planow zagospodarowania przestrzennego zgodnie 

z obowiqzujqcymi przepisami prawa, w tym: 

1) art. 67a-67c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 

(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 503 ze zm.), 

2) ustawq z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej (t.j. Dz. U. z 2021. r. 

poz. 214), 

3) rozporzqdzeniem Konnisji Europejskiej (UE) nr 1088/2010 z dnia 23 listopada 2010 r. 

zmieniajqcym rozporzqdzenie (WE) nr 976/2009 w zakresie ustug pobierania i ustug przeksztatcania, 

4) rozporzqdzeniem Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 26 paidziernika 2020 r. w sprawie 

zbiorOw danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego 

(Dz. U. poz. 1916). 
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Zarzuty zawarte w uzasadnieniu skargi: 

1. Zgodnie ze stanem faktycznym, w Ewidencji zbiorow i ustug danych przestrzennych widniejq 

obecnie dwa adresy ustug pobierania (WFS i ATOM) dotyczqce zbioru danych przestrzennych dla 

miejscowych planow Gminy Krasocin, z kt6rych 2aden nie zapewnia bezporedniego dostqpu do 

zbioru zawierajqcego wymagane obowiqzujqcymi przepisami prawa trzy obiekty przestrzenne (akt 

planowania przestrzennego, rysunek aktu planowania przestrzennego oraz dokument powiqzany 

z aktem planowania przestrzennego). 

2. Przy analogicznym sposobie udostqpniania danych przestrzennych przez Gminq Zator, 

Wojewodzki Sqd Administracyjny w Krakowie wyrokiem z dnia 9 listopada 2022 r. (sygn. akt II SAB/Kr 

198/22) stwierdzit, ze Burmistrz Zatora dopukit siq bezczynnoki polegajqcej na zapewnieniu 

prawidtowego dostqpu do danych przestrzennych z zakresu „zagospodarowania przestrzennego". 

3. Opisana sytuacja w praktyce oznacza wydatkowanie rodkow publicznych na zapewnienie 

dostqpu do danych przestrzennych niespetniajqcych wymagati przepisow prawa obowiqzujqcych od 

ponad dwoch lat. 

4. Opisane dziatania ograniczajq dostqp do informacji publicznej, utrudniajqc dziatania 

potencjalnym inwestorom z terenu co najmniej Unii Europejskiej, gdy2 mamy tu do czynienia 

z udostqpnianiem danych w sposob jednolity w ramach UE. Sytuacja ta dodatkowo nara2a gminq na 

ryzyko odszkodowari w zwiqzku z naruszeniem praw majqtkowych osOb zainteresowanych dostqpem 

do tych danych. 

5. Skar2qca informuje o mo±liwoki szczegotowego zapoznania siq z problemem podczas 

proponowanego spotkania online, jak rownie2 zachqca do zapoznania siq oraz poparcia petycji 

ztoonej do Prezesa Rady Ministrow, zatqczajqc link do petycji. 

Voione wyjainienia: 

W dniu 15 grudnia 2022 r. odbyto siq posiedzenie Komisji, na ktOrym Komisja wystuchata 

wyjaniern w przedmiocie skargi udzielonych przez Z-cq Kierownika Referatu Inwestycji Urzqdu Gminy 

w Krasocinie oraz Starszego Informatyka Urzqdu Gminy w Krasocinie. Komisja zapoznata siq 

z wyrokiem Wojewodzkiego Sqdu Administracyjnego w Krakowie z dnia 9 listopada 2022 r. (sygn. akt 

II SAB/Kr 198/22), ktory w treki skargi powotuje skar2qca. Komisja zaznajomita siq tak2e 

z ogOlnodostqpnq tregciq „Skargi na dziatania Ministerstwa Rozwoju i Technologii dotyczqce realizacji 

zadari w zakresie infrastruktury informacji przestrzennej" z dnia 28 stycznia 2022 r. zto2onq do 

Prezesa Rady Ministrow. Komisja ustalita, 2e Gmina Krasocin zawarta umowq z Geo-System Sp. z o.o., 

ktorej przedmiotem jest uruchomienie ustugi iMPZP stu2qcej do publikacji MPZP i STUDIUM 

w ramach portalu mapowego: krasocin.e-mapa.net . Majqc na uwadze koniecznok dogtqlonego 

wyjanienia sprawy, Komisja zawnioskowata do WOjta Gminy Krasocin o zajqcie pisemnego 

stanowiska w sprawie zarzutOw podniesionych w skardze. 

Na posiedzeniu w dniu 28 grudnia 2022 r. Komisja przeanalizowata pisemne wyjanienia Wojta 

Gminy Krasocin w przednniocie skargi, zawierajqce szczegotowq odpowiedi Geo-System Sp. z o.o, na 

stawiane zarzuty. Ponadto cztonkowie Komisji wystuchali wyjanieri Z-cy Kierownika Referatu 

Inwestycji Urzqdu Gminy w Krasocinie. 
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Uzasadnienie faktyczne: 

Geo-System Sp. z 0.0. wiadczy dla Gminy Krasocin ustugi sieciowe w zakresie planowania 

przestrzennego, gdzie Gmina Krasocin udostqpnia swoje zbiory danych przestrzennych, 

tj. studium uwarunkowan i kierunkOw zagospodarowania przestrzennego oraz planOw miejscowych 

za pomocq aplikacji dedykowanych pod adresem:  www.krasocin.e-mapa.net . 

Ad. 1. Gmina Krasocin udostqpnia zbiory danych przestrzennych MPZP i SUIKZP zgodnie z art. 9. 

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 4 marca 2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej za pomocq 

ustugi danych przestrzennych pobierania tj. "umaiwiajqce pobieranie kopii zbiorow lub ich czqki 

oraz gdy jest to wykonalne, bezporedni dostqp do tych zbiorow". Realizacja ustugi pobierania jest 

oparta o standard ATOM. 

W dokumencie  Standardy Danych i Ustug Danych Przestrzennych  stwierdza siq, Ze: 

W praktyce mo2liwa jest implementacja dwoch rodzajow ustug pobierania (spetniajqcych 

minimalne wymagania funkcjonalne oraz spetniajqcych petne wymagania funkcjonalne): 

- Ustugi pobierania wstqpnie zdefiniowanych zbiorow danych 

- Ustugi pobierania z bezpc&ednim dostqpem 

Ustuga ATOM jest wtanie ustugq stuiqcq do pobierania predefiniowanych zestawow (lub 

elementow zestaw6w) danych - potwierdzajq to mm. informacje zawarte na  stronie 

Geoportal.gov.pl  prowadzonej przez Gtowny Urzqd Geodezji i Kartografii. 

Adres ustugi pobierania ATOM publikujqcej dane dla jednostki to: 

https://mpzp.igeomap.pl/atom  

-wywotanie ustugi wskazujqce na zbior MPZP 

https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=261302&typ=1  

-wywotanie ustugi wskazujqce na zbior SUIKZP 

https://mpzp.igeomap.pl/atom?gmina=261302typ=2  

Adres ustugi zgtoszony jest do Ewidencji zbiorow i ustug danych przestrzennych prowadzonej przez 

GUGiK i widoczny jest na stronie 

https://integracja.gugik.gov.pl/eziudp/index.php?teryt=261302&temat=3.4  

Dodatkowo adres ustugi pobierania ATOM jest wyszczegolniony w metadanych dla zbioru 

dostqpnych poprzez ustugq wyszukiwania 

https://metadane.podgik.pl/geonetwork/srv/polksw.  

Usfuga ATOM udosNpnia zbior danych w postaci dokumentu elektronicznego GML, zgodnego ze 

schematem aplikacyjnym i specyfikacjq danych oraz podpisanego podpisem elektronicznym - co 

wynika z § 3 ust. 3 oraz § 6 ust. 2 Rozporzqdzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Technologii z dnia 

26 paidziernika 2020 r. w sprawie zbiorow danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie 

zagospodarowania przestrzennego. 
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Zgodnok ze schematem oznacza m.in., Ze zbi6r danych zawiera wszystkie obiekty wymagane 

w rozporzqdzeniu tj.: 

- app:AktPlanowaniaPrzestrzennego (akt planowania przestrzennego), 

- app:RysunekAktuPlanowaniaPrzestrzennego (rysunek aktu planowania przestrzennego), 

- app:DokumentFormalny (dokument powiqzany z aktem planowania przestrzennego). 

Sprawdzenia zgodnoki pobranego poprzez ustugq pliku ze zbiorem danych APP moina dokonae 

w jednym z narzqdzi dostqpnych na stronie  MinisterstwaRozwoju i Technologii  - poprzez  wtyczk 

APP dla aplikacji QGIS lub  walidator  online. 

Zatem stan faktyczny jest nastqpujqcy: 

- gmina udostqpnia zbior danych za pomocq ustugi pobierania, 

- zbi6r danych zawiera wymagane typy obiektow i jest zgodny ze specyfikacjq. 

Ad. 2. W zwiqzku z przytaczaniem wyroku Sygn. akt II SAB/Kr 198/22 WSA w Krakowie,  ktory 

wskazuje na bezczynnok Wojta jednej z gmin, konieczne bqdzie zapoznanie siq z pisemnym 

uzasadnieniem, aby zrozumiee, dlaczego w obliczu bardzo bogatego orzecznictwa w zakresie tego 

rodzaju skarg (obecnie wiadomo ju2 o ponad  70 odrzuconych skargach  w tym zakresie) akurat 

krakowski sqd uznat bezczynnok organu. Komentarz w tej sprawie znalazt siq ju2 na blogu: 

https://geo-system.blogspot.com/2022/12/komentarz-do-wyroku-wsa-w-krakowie-sygn.html  

Ad. 3. Stwierdzenie to jest nieprawdziwe I nieuprawnione. Pierwsze dziatania dq2qce do 

udostqpnienia zbiorow danych APP zostaty podjqte przez wykonawcq jeszcze przed wejkiem w Zycie 

przepisOw rozporzqdzenia tj. przed listopadem 2020 r., co potwierdza m.in. informacja z 10 listopada 

2020 r.:  https://geo-system.blogspot.com/2020/11/nowe-przepisy-o-planowaniu.html  

Firma na bieiqco wspotpracuje z jednostkq w celu uzupetnienia/poprawy informacji dla 

dotychczasowych planow wchodzqcych w sktad zbioru, by zapewnie prawidlowok catego zbioru. 

Jak wyjaniono wczegniej zbiory danych sq udostqpniane za pomocq ustugi pobierania oraz sq 

zgodne ze specyfikacjq danych i wymaganiami rozporzqdzenia. 

Osoba skariqca nie podaje te2 2adnego przyktadu stwierdzenia wykonawcy, ktOre miatoby by 

jakoby "niezgodne z przepisami". Ostatnie zdanie naleZy traktowae jako ukrytq ofertq handlowq 

i podaje w wqtpliwoge czystok intencji autora. 

Ad. 4. Gmina rile ogranicza w 2aden spos6b dostou do informacji publicznej. Wrqcz przeciwnie, 

opisane wcz8niej zbiory danych oraz ustugi sq dostqpne publicznie i bez ograniczeri i nie wymagajq 

jakiejkolwiek interakcji klienta z urzqdem. Informacja o adresach ustug znajduje siq zgodnie 

z przepisami w Ewidencji zbiorow danych i ustug prowadzonej przez GUGiK i jest zawarta rOwnie2 

w metadanych utworzonych dla zbiorow MPZP i SUIKZP zgodnie z zapisami ustawy z dnia 4 marca 

2010 r. o infrastrukturze informacji przestrzennej. 

Ad. 5. Jak wskazano w pkt 1, jednostka zapewnia ju2 w tej chwili prawidtowy i kompletny 

dostqp do danych zgodnie z obowiqzujqcymi przepisami tj. za pomocq ustugi pobierania oraz 

w postaci zgodnej ze specyfikacjq. 
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W wietIe powy2szego, Komisja uznata, 2e ze wzglgdu na skomplikowany charakter sprawy, jak 

rownie2 odmienne stanowisko Geo-System Sp. z o.o. w stosunku do stanowiska osoby skar2qcej, 

ktora prowadzi dziatalnok gospodarczq o profilu zbli2onym do Geo-System Sp. z o.o., brak jest 

podstaw do stwierdzenia, 2e Wojt Gminy Krasocin nie wykonuje czynnoki nakazanych prawem, 

polegaMcych na zapewnieniu dostpu do danych przestrzennych dotyczqcych miejscowych planow 

zagospodarowania przestrzennego zgodnie z obowigzujgcymi w tym zakresie przepisami pr .awa. 

Uzasadnienie prawne: 

Stosownie do art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. k.p.a., je2eli przepisy szczegolne 

nie okrelaM innych organ6w wtakiwych do rozpatrywania skarg, rada gminy jest organem 

wtakiwym do rozpatrzenia skargi dotyczqcej zadati Rib dziatalnoki wojta (burmistrza lub prezydenta 

miasta) i kierownikow gminnych jednostek organizacyjnych, z wyjQtkiem spraw okrOonych w pkt 2. 

Majqc na wzglqdzie powy2sze, Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji postanowita wystqpiC do Rady 

Gminy Krasocin z projektenn uchwaty Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na dziatalnok Wojta 

Gminy Krasocin, poprzez uznanie skargi za bezzasadng. 
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